
UCHWAŁA NR XXVI/40/2016
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 15 czerwca 2016 r.

w sprawie w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, 
form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Lokalnego Programu Wyrównywania 

Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży z Terenu Gminy Bodzechów”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) w zw. z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 ze zm.) oraz w związku z uchwałą nr XXVI/39/2016 Rady Gminy 
Bodzechów z dnia 15 czerwca 2016 roku w sprawie utworzenia Lokalnego Programu Wyrównywania Szans 
Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży z Terenu Gminy Bodzechów 
RADA GMINY BODZECHÓW uchwala co następuje: 

§ 1. 

Określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy dla uczniów zamieszkałych na ternie gminy 
Bodzechów w celu realizacji Lokalnego Programu Wyrównywanie Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży 
z Terenu Gminy Bodzechów w zakresie dostępu do edukacji ponadprogramowej, zwany Regulaminem 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Władysława Ćwik

Id: XPCNJ-ILGYW-BWNUJ-IOHFA-RZMII. Podpisany Strona 1



 
                                                                      

Załącznik do Uchwały Nr XXVI/40/2016 
Rady Gminy Bodzechów  

z dnia 15 czerwca 2016 roku 
 

 

Regulamin udzielania pomocy dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Bodzechów .  

 

§1 

1. Niniejszy regulamin określa zasady i tryb przyznawania pomocy dla uczniów zamieszkałych  na 

terenie gminy Bodzechów w zakresie dostępu do edukacji ponadprogramowej w celu  zwiększania ich 

szans edukacyjnych. 

2. Wsparcie  dla uczniów jest finansowane z dochodów własnych gminy. 

 

§2 
 

1. Pomoc dla uczniów ma formę dofinansowania pobytu na koloniach lub obozach 

szkoleniowych podwyższających ich edukację w zakresie wiedzy programowej i ponadprogramowej. 

2. Pomoc dla ucznia udzielana jest jednorazowo w maksymalnej kwocie do 450 zł. 

3. Pomoc finansowa wypłacana będzie wnioskodawcom jako refundacja wydatków na podstawie 

dokumentu potwierdzającego fakt ich poniesienia na cel określony w ust.1. 

4. W uzasadnionych przypadkach pomoc może być wypłacona przed poniesieniem wydatków. 

5. Wypłata pomocy uprawnionym wnioskodawcom nastąpi przelewem na rachunek bankowy lub 

w kasie w formie gotówki. 

6. Osoba otrzymująca pomoc jest zobowiązana do przedłożenia dokumentów potwierdzających 

poniesienie wydatków. 

 

§3 

1. Pomoc może zostać przyznana uczniowi spełniającemu warunki określone w regulaminie na dzień 

złożenia deklaracji, jeżeli wnioskodawca złożył we wskazanym przez gminę miejscu i terminie poprawnie 

wypełnioną deklarację, której wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

2. Pełnoletni uczeń składa deklarację samodzielnie. 

3. Za ucznia niepełnoletniego deklarację składa jego przedstawiciel ustawowy lub opiekun prawny. 

4. Jeżeli okaże się, że w złożonych deklaracjach zostały podane przez wnioskodawcę nieprawdziwe dane, 

oznacza to utratę prawa ubiegania się o pomoc finansową lub obowiązek zwrotu udzielonej pomocy 

finansowej. 

Id: XPCNJ-ILGYW-BWNUJ-IOHFA-RZMII. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 

do Regulaminu  
 

 

....................................................... 

                                                                                             (miejscowość, data) 

 

....................................................... 

 

....................................................... 

 

....................................................... 

                                                                                           (adresat) 

 

Deklaracja uczestnictwa w projekcie  

 

1. Wnioskodawca. 

Imię i nazwisko wnioskodawcy  

Adres zamieszkania wnioskodawcy  

 

2. Dane uczniów, objętych deklaracją. 

 

1. 

Nazwa szkoły:  

Imię i nazwisko ucznia:  

Data urodzenia:  

Klasa:  

 

 

 

…………………………………..             ………………………………….. 

      (miejscowość i data)                    (podpis wnioskodawcy)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: XPCNJ-ILGYW-BWNUJ-IOHFA-RZMII. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVI/40/2016

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 15 czerwca 2016 r.

W celu wyrównania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Gminy Bodzechów wprowadza 
się dla nich pomoc materialną w formie dofinansowania pobytu na koloniach lub obozach szkoleniowych. 
Dofinansowaniem objęte zostaną te formy wypoczynku, które będą zawierały elementy edukacyjne. 
Przykładem takiego wypoczynku jest obóz szkoleniowy organizowany przez Europejskie Forum Młodzieży, 
które realizuje program „EUROWEEK SZKOŁA LIDERÓW” dla uczniów szkół gimnazjalnych. Program 
obejmuje 4 bloki tematyczne: „Praca, praca w grupie”, „Kierowanie”, „Kultury świata”, „Europa, stosunki 
międzynarodowe”. Część zajęć prowadzona jest w języku angielskim. Program współfinansowany jest przez 
Unię Europejską, a uczestnik ponosi częściowy wkład finansowy. Aby podnieść poziom edukacji uczniów 
zasadne jest dofinansowanie pobytu na koloniach lub obozach zorganizowanych przez wyspecjalizowane 
placówki zapewniające wysokie standardy nauki. Grupy docelowe uczniów uczestniczących w obozach 
szkoleniowych będą ustalone przy pomocy nauczycieli. 

Id: XPCNJ-ILGYW-BWNUJ-IOHFA-RZMII. Podpisany Strona 1




